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Lubliniec, dnia 07-11-2016 r.  
SPZOZ-IV-228-16
Wszyscy Wykonawcy 

Dot.  przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych

Nr sprawy: ZP/26/16

Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ: 
1. Czy Zamawiający wydłuży termin określony w par. 2.3 z 9 godzin do minimum 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wydłuża termin dostawy określony w par. 2.3 z 9 godzin do 12 godzin. 
2. Czy Zamawiający wykreśli w par. 5.3.a frazę: „jak również zmiana dotyczyć może dodania nowych leków” – oferta Wykonawcy obejmuje określone leki i fakt dodania innych leków do listy refundacyjnej nie może wpływać na asortyment określony niniejszą umową. Strony zawarły umowę wg konkretnej oferty Wykonawcy, obejmującej określony asortyment.  Zapis powinien ewentualnie brzmieć „w przypadku wprowadzenia cen urzędowych na leki nieobjęte dotychczas taką ceną, cena oferowana w ramach umowy nie może być wyższa od nowowprowadzonej ceny urzędowej”.

Odpowiedź: Zamawiający właśnie taką sytuację miał na myśli w związku z tym wykreśla w par. 5.3.a frazę: „jak również zmiana dotyczyć może dodania nowych leków” zastępując ją następującym zdaniem: „w przypadku wprowadzenia cen urzędowych na leki nieobjęte dotychczas taką ceną, cena oferowana w ramach umowy nie może być wyższa od nowowprowadzonej ceny urzędowej”.
3. Czy Zamawiający dopisze w par. 5.4 zdanie „Zamiana ceny leku nie jest wymagana, jeśli oferowana cena jest niższa od urzędowej”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopisuje w par. 5.4 wzoru umowy zdanie „Zamiana ceny leku nie jest wymagana, jeśli oferowana cena jest niższa od urzędowej”. 
4. Czy Zamawiający obniży wartość kar umownych wskazanych w par. 8.1.a  z wartości 3% do wartości max.  0,3%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie. 
5. Czy Zamawiający obniży wartość kar umownych wskazanych w par. 8.1.b  z wartości 3% do wartości max.  0,3%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.
6. Czy Zamawiający obniży wartość kar umownych wskazanych w par. 8.1.c  z wartości 10% do wartości max.  5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.
7. Czy Zamawiający obniży wartość kar umownych wskazanych w par. 8.1.d  z wartości 3% do wartości max.  0,3%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.
8. Czy Zamawiający odstąpi od zapisu zawartego w rozdziale 6C podpunkt 2 SIWZ ?

Zgodnie z art. 52 ust 2 pkt 4 ustawy dostarczanie próbek produktów leczniczych stanowi  reklamę produktu leczniczego i jest dostępne tylko pod warunkami zdefiniowanymi w ustawie. Warunki te określono w art. 54 ust 3 i stanowią one:

Reklama produktu leczniczego polegająca na bezpłatnym dostarczaniu jego próbek może być kierowana wyłącznie do osób uprawnionych do wystawiania recept, pod warunkiem że: 

1) osoba upoważniona do wystawiania recept wystąpiła w formie pisemnej do przedstawiciela handlowego lub medycznego o dostarczenie próbki produktu leczniczego; 

2) osoba dostarczająca próbkę prowadzi ewidencję dostarczanych próbek; 

3) każda dostarczana próbka nie jest większa niż jedno najmniejsze opakowanie produktu leczniczego dopuszczone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) każda dostarczana próbka jest opatrzona napisem „próbka bezpłatna – nie do sprzedaży”; 

5) do każdej dostarczanej próbki dołączona jest Charakterystyka Produktu Leczniczego albo Charakterystyka Produktu Leczniczego Weterynaryjnego; 

6) ilość próbek tego samego produktu leczniczego dostarczanych tej samej osobie nie przekracza pięciu opakowań w ciągu roku.

Nadto dodatkowe, surowsze warunki dostarczania próbek wprowadza europejskie stowarzyszenie EFPIA oraz polska INFARMA. Próbki zgodnie z tymi samoregulacjami mogą dotyczyć tylko produktu wprowadzonego na rynek do 12 miesięcy wstecz oraz ich liczba nie może przekraczać 4 opakować rocznie.Jak wynika z powyższego, nie ma możliwości dostarczenia szpitalowi próbek leków, chyba, że ze stosownym wnioskiem wystąpią lekarze zatrudnieni w placówce i spełnione będą pozostałe wymagania ustawowe oraz samoregulacyjne.

Nadto próbki dostarczane w tym trybie nie mogą być próbkami leków refundowanych, z uwagi na zakaz zawarty w ustawie refundacyjnej (art. 49). Naruszenie powyższych zapisów przez firmę farmaceutyczną grozi sankcjami administracyjnymi oraz karnymi.

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami w celu potwierdzenia, że dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający może żądać w szczególności: próbek, opisów, fotografii, planów, projektów, rysunków, modeli, wzorów, programów komputerowych oraz innych podobnych materiałów, których autentyczność musi zostać poświadczona przez Wykonawcę na żądanie Zamawiającego. Jest to otwarty katalog dokumentów. W związku z powyższym Zamawiający nie będzie wymagał dostarczania próbek produktów leczniczych. 
9. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie - Część 1, w pozycji nr 19  preparatu równoważnego Simethicone (Espumisan) w dawce 40 mg w opakowaniu 100 szt. w postaci kapsułki, posiadający takie same właściwości i zastosowanie co dimethicone (Esputicon) 50 mg?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. preparatu w części nr 1,  pozycja nr 19.  
10. Czy Zamawiający  w części Nr 6 poz. 1 (Meropenem 0,5 g) wymaga, aby meropenem posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriemią, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli i płuc w porzebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek  miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych lub podejrzewana jest o taki związek?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
11. Czy Zamawiający  w części Nr 6 poz. 1 (Meropenem 0,5 g) wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
12. Czy Zamawiający w części Nr 4 poz. 10 i 11 (Metoprolol succinate 0,05g i 95mg) wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww.  
            Zamawiający 
mgr Barbara Szubert

Dyrektor SPZOZ w Lublińcu  

Sporządzili: Anna Ploska-Pradela, Piotr Mastalerz 






